
Mistrzostwa Okręgu PZW Opole w Wędkarstwie Muchowym
– relacja

Tegoroczne zawody o tytuł Mistrza Okręgu w wędkarstwie muchowym zostały
rozegrane na rzece Dunajec i obejmowały trzy tury na OS Górnym i Dolnym. Na starcie
stanęło 15 zawodników w kategoriach senior i junior.

W piątkowy wieczór w bazie zawodów odbyło się uroczyste otwarcie Mistrzostw
Okręgu, losowanie sektorów i stanowisk, które zostały omówione przez organizatora.
Każdy z uczestników dostał opis i dokładną mapkę w wersji elektronicznej. Został
wyznaczony sektor juniorski, za który odpowiadał Sędzia Główny zawodów, Andrzej
Banek.

W sobotę o 9.00 zawodnicy rozpoczęli I turę zawodów. Woda na Dunajcu była niska,
ale delikatnie zbrudzona przez padający deszcz, co dawało nadzieję na dobre rezultaty
dla fachowców od nimfy. Jednak wprawni obserwatorzy wody mogli zauważyć ryby
żerujące na suchej i mokrej muszce. Po pierwszych trzech godzinach wędkowania
sektorowe jedynki przynoszą Adam Podgórny, Adam Litwin i Maciej Wójcik.

Kolejne trzy godziny sportowej rywalizacji pokazują, że w walce o Mistrza liczy się
znajomość miejscówek oraz obserwacja wody. Sławek Kowalski pokonuje Adama
Litwina 7 do 1, znakomicie łowiąc mokrą muchą, i to on — obok Adama Podgórnego i



Jacka Pamuły — przynosi sektorowe zwycięstwo. Warty odnotowania jest pstrąg Jacka
Czarneckiego, bo mimo że był jedynym na karcie startowej, mierzył aż 51 cm.

W sobotni wieczór Sędzia Główny zawodów publikuje wyniki, a przy ognisku rozmawia
się o tym, że zwycięzców może być kilku i że niedziela będzie emocjonująca.

Trzecia tura to przegrupowanie na OS Dolny, gdzie zostały wyznaczone stanowiska od
ujścia Jastrzębika do płani poniżej progu w Podegrodziu. Po trzech godzinach zawody
dobiegają końca i po 12.30 spływają pierwsze wyniki. Tym razem sektorowymi
zwycięzcami są Adam Litwin, Jacek Pamuła oraz Kamil Dereń.

Po przeliczeniu wszystkich tur Mistrzem Okręgu 2025 w kategorii seniorów zostaje
Adam Podgórny „Alexandra”, który wygrał sektorowo dwie tury i zgromadził 4 pkt
sektorowe. Drugie miejsce zajmuje Adam Litwin z sektorową „6-tką”, a trzecie miejsce
przypada Michałowi Salachnie, który również mógł pochwalić się 6 pkt, ale miał
mniejszą liczbę ryb.

Klasyfikację drużynową wygrywa Alexandra I w składzie: Adam Podgórny, Jacek
Pamuła, Adam Litwin — i to oni reprezentować będą Okręg Opole na Mistrzostwach
Polski, które odbędą się również na Dunajcu.

W klasyfikacji juniorskiej walka o Mistrza była równie zacięta, a po trzech turach
zwyciężył Wiktor Galla z nyskiego klubu przed Maksem Kowalem z Opola i Karolem
Sołtysikiem, który również reprezentuje „Alexandrę”.

Pełne wyniki dostępne w załączniku.

Gratulacje dla zwycięzców i uczestników za sportową walkę!!!

 

Koordynator dyscypliny muchowej

Adam Litwin
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